

REGISTERBLAD**Område av riksintresse för naturvård i Östergötlands län****Områdesnummer:** NRO 050 075**Områdesnamn:** Häradskärret**Kommun:** Linköping**Areal:** 220 ha**Registrerat av:** Ewa Rydmark**Datum för registrering:** 2008-09-01**Kartblad:****Naturgeografisk region:****Kust/havsregion:****Regionindelning för sjöar och vattendrag:****Agrara kulturlandskapsregioner:****Landskapsform:****Riksvärde**

Topogent kärr		
---------------	--	--

Värdeomdöme:

Häradskärret utgörs av drygt 2 km² stora kärr och översvämningmarker vid södra Roxenstranden. Det är en av mycket få kvarvarande ytor längs Roxen som påverkas av de naturliga variationerna i sjöns vattenstånd. Längs nästan hela södra Roxenstranden i övrigt finns invallningar men de har här placerats innanför Häradskärret. I området finns ett rikt fågelliv med t ex rosenfink, brun kärrhök och rördrom (VU). I östra delen av Häradskärret har en del av äldre tiders slätterängar återskapats och där finns även betade strandängar i övergången till fast mark.

Huvudkriterier:**Förutsättningar för bevarande:**

Naturvärdet består om Häradskärret får förbli en översvämningssmark där vattenståndet följer den naturliga variationen i Roxen och hävden i området fortsätter.

Säkerställande:**Områdets huvuddrag:**

Vid södra stranden av Roxen ligger ett drygt 2 km² stort kärrområde. Den centrala delen domineras av starrarter som trädstarr och plattstarr. Växtligheten i resten av området domineras av det högvuxna gräset grenrör. Bland övriga växter finns gul svärdsilja, fackelblomster, kräklöver, kärstjärnblomma och sjöranunkel. I nordväst närmast vattnet växer vass-svingel. Kärrret är i vissa delar bevuxet med videbuskar och utanför kärret växer ett vassbälte. I söder och öster begränsas Häradskärret av invallningar.

Till kärrets fågelfauna hör rosenfink, gräshoppsångare, brun kärrhök och rördrom. Årta och kornknarr har åtminstone tidigare funnits här. Ängshök har setts vid ett flertal tillfällen. Under vårar

med högt vattenstånd är det en viktig rastlokal för simänder och vadare. På ett par av holmarna ut mot Roxen finns stora kolonier av fisktärna och fiskmås. Dessutom häckar skrattmås, gråtrut, strandkata, vigg, gräsand och kanadagås.

Intill Häradskärrets östra del finns välbetade, tuviga sötvattensstrandängar. Strandängen präglas av stora starrtuvor och en artrik flora av bland annat gäsört, knölsyska, en bräsma, smörblommor och svärdsilja. Omkring 30 ha av Häradskärret har nyligen restaurerats för att återfå karaktären av slätteräng. Det är mycket positivt att igenväxningen bromsats i någon del av det stora Häradskärret som sedan länge är känt som en värdefull fågelmiljö. Kärret är en av de få återstående större översvämningmaderna i länet.

Anmärkingar: Ingår i naturvårdsprogram (klass 1).

Referenser:

Linköpings kommun, 2007. Naturvårdsprogram för Linköpings kommun.